
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 전통문화예술진흥

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 14,567,297 9,942,558 4,624,739

국 700,911 700,911 0

지 2,723,000 1,723,000 1,000,000

기 257,076 276,521 △19,445

분 0 39,000 △39,000

도 609,221 528,050 81,171

군 10,277,089 6,675,076 3,602,013

전통문화예술진흥 2,502,237 2,513,299 △11,062

국 700,911 700,911 0

분 0 29,000 △29,000

도 422,800 501,700 △78,900

군 1,378,526 1,281,688 96,838

문화예술활동지원 1,192,287 1,043,099 149,188

국 75,911 75,911 0

분 0 29,000 △29,000

도 105,600 56,400 49,200

군 1,010,776 881,788 128,988

문화예술행정 269,540 190,740 78,800

도 50,000 0 50,000

군 219,540 190,740 28,800

201 일반운영비 45,540 23,740 21,800

01 사무관리비 26,540 14,740 11,800

1)미술작품 관리비 7,000 0 7,000

1)군민의 날 심사위원회 참석수당

700 0 700

1)군민의 상 상장 및 기념패 제작

1,600 0 1,600

1)군민의 상 수상자 꽃다발, 꽃목걸이 제작

400 0 400

1)군민의 상 수상후보자 심사자료 책자 발간

2,100 0 2,100

7,000,000원

100,000원*7명*1회

200,000원*8개

50,000원*8개

15,000원*140부

02 공공운영비 11,000 1,000 10,000

1)미술작품 운송비 10,000 0 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 57,000 0 57,000

도 50,000 0 50,000

군 7,000 0 7,000

01 시설비 57,000 0 57,000

1)장산 대성산성 복원화 사업 50,000 0 50,00050,000,000원

도 50,000 0 50,000

1)문순득 조형 및 우이도 선창 공적비 보수

7,000 0 7,0007,000,000원

문화예술행사지원 526,000 456,000 70,000

201 일반운영비 0 20,000 △20,000

03 행사운영비 0 20,000 △20,000

1)비금, 도초 해변가요제 지원(과목경정)

0 20,000 △20,000경정 0원



부서: 문화관광과

정책: 전통문화예술진흥

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 526,000 436,000 90,000

02 민간경상사업보조 176,000 86,000 90,000

1)비금, 도초 해변가요제 지원(과목경정)

20,000 0 20,000

1)인동초 국악대전 개최 70,000 0 70,000

10,000,000원*2식

70,000,000원*1식

학교의 문화예술교육 활성화 54,622 53,234 1,388

국 15,411 15,411 0

군 39,211 37,823 1,388

307 민간이전 54,622 53,234 1,388

국 15,411 15,411 0

군 39,211 37,823 1,388

02 민간경상사업보조 54,622 53,234 1,388

1)문화이용권사업 지원(국가직접사업)

23,800 22,412 1,388경정 23,800,000원

문화예술 행사지원(보조) 194,800 195,800 △1,000

분 0 29,000 △29,000

도 50,100 50,900 △800

군 144,700 115,900 28,800

307 민간이전 194,800 195,800 △1,000

분 0 29,000 △29,000

도 50,100 50,900 △800

군 144,700 115,900 28,800

02 민간경상사업보조 194,800 195,800 △1,000

1)도지정 무형문화재 공개 행사

15,400 16,400 △1,000경정 15,400,000원

도 7,400 8,200 △800

군 8,000 8,200 △200

1)지방문화원 사업활동 지원(분권)

68,000 68,000 0경정 68,000,000원

분 0 29,000 △29,000

군 68,000 39,000 29,000

문화재행정 1,309,950 1,470,200 △160,250

국 625,000 625,000 0

도 317,200 445,300 △128,100

군 367,750 399,900 △32,150

지정문화재관리 25,200 22,200 3,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

1)지도 두류단 안내판 설치 3,000 0 3,0003,000,000원

도지정문화재 보수정비사업 181,000 364,000 △183,000

도 126,700 254,800 △128,100

군 54,300 109,200 △54,900

401 시설비및부대비 181,000 364,000 △183,000

도 126,700 254,800 △128,100

군 54,300 109,200 △54,900



부서: 문화관광과

정책: 전통문화예술진흥

단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 181,000 364,000 △183,000

1)장산 도창리 노거수림 보호관리공사(도분권)

17,000 24,000 △7,000경정 17,000,000원

도 11,900 16,800 △4,900

군 5,100 7,200 △2,100

1)무심사지 발굴조사(도분권)

100,000 200,000 △100,000경정 100,000,000원

도 70,000 140,000 △70,000

군 30,000 60,000 △30,000

1)안좌방월리 지석묘군 주변 정비(도분권)

44,000 100,000 △56,000경정 44,000,000원

도 30,800 70,000 △39,200

군 13,200 30,000 △16,800

1)흑산진리 지석묘군 시굴조사(도분권)

20,000 40,000 △20,000경정 20,000,000원

도 14,000 28,000 △14,000

군 6,000 12,000 △6,000

갯벌 세계유산 853,750 834,000 19,750

국 470,000 470,000 0

도 162,000 162,000 0

군 221,750 202,000 19,750

307 민간이전 853,750 834,000 19,750

국 470,000 470,000 0

도 162,000 162,000 0

군 221,750 202,000 19,750

02 민간경상사업보조 853,750 834,000 19,750

1)갯벌세계유산 등재 추진단 출연금

19,750 0 19,75019,750,000원

관광 기반 확충 및 관리 907,738 883,738 24,000

지 500,000 500,000 0

군 407,738 383,738 24,000

문화시설물관리 운영 907,738 883,738 24,000

지 500,000 500,000 0

군 407,738 383,738 24,000

문화시설물 관리운영 74,738 50,738 24,000

201 일반운영비 48,738 44,738 4,000

01 사무관리비 10,100 6,100 4,000

1)하의 김대중생가내 사진교체 4,000 0 4,0004,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

1)하의3도 농민운동기념관 실외기 교체

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

장산도 역사문화 관광자원화 833,000 833,000 0

지 500,000 500,000 0

군 333,000 333,000 0

401 시설비및부대비 833,000 833,000 0



부서: 문화관광과

정책: 관광 기반 확충 및 관리

단위: 문화시설물관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 500,000 500,000 0

군 333,000 333,000 0

01 시설비 827,752 833,000 △5,248

1)장산도 역사문화 관광자원화

827,752 833,000 △5,248경정 827,752,000원

지 496,850 500,000 △3,150

군 330,902 333,000 △2,098

03 시설부대비 5,248 0 5,248

1)장산도 역사문화 관광자원화 5,248 0 5,2485,248,000원

지 3,150 0 3,150

군 2,098 0 2,098

관광진흥 967,658 767,658 200,000

기 88,149 108,149 △20,000

도 25,000 25,000 0

군 854,509 634,509 220,000

관광홍보및축제행사지원 967,658 767,658 200,000

기 88,149 108,149 △20,000

도 25,000 25,000 0

군 854,509 634,509 220,000

관광신안홍보 492,150 272,150 220,000

201 일반운영비 265,150 95,150 170,000

01 사무관리비 96,870 66,870 30,000

1)증도 관광안내소 리모델링사업 20,000 0 20,000

1)공무원 요트 교육비 지원 10,000 0 10,000

20,000,000원

10,000,000원

02 공공운영비 53,780 23,780 30,000

1)요트 유류대 및 수리비 30,000 0 30,00030,000,000원

03 행사운영비 114,500 4,500 110,000

1)관광신안홍보 팸투어 20,000 0 20,000

1)전국 사진 공모전 80,000 0 80,000

1)특산품 판매 및 향토음식점 조성

10,000 0 10,000

10,000,000원*2회

80,000,000원

10,000,000원

301 일반보상금 50,000 0 50,000

11 기타보상금 50,000 0 50,000

1)중국,KTX,빛가람 혁신도시 관광객 및 여행사

인센티브 50,000 0 50,00050,000,000원

슬로시티조성 205,000 225,000 △20,000

기 80,000 100,000 △20,000

군 125,000 125,000 0

201 일반운영비 125,000 75,000 50,000

기 50,000 25,000 25,000

군 75,000 50,000 25,000

01 사무관리비 85,000 50,000 35,000

1)슬로시티 증도 홍보물 제작

10,000 30,000 △20,000경정 10,000,000원

기 5,000 15,000 △10,000



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 5,000 15,000 △10,000

1)슬로시티 증도 기념품 제작

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

기 5,000 10,000 △5,000

군 5,000 10,000 △5,000

1)슬로시티 특산품 판매소 운영 15,000 0 15,00015,000,000원

기 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

1)모바일어플리케이션 개발 50,000 0 50,00050,000,000원

기 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

1)팸투어 15,000 0 15,00015,000,000원

기 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

301 일반보상금 0 10,000 △10,000

기 0 5,000 △5,000

군 0 5,000 △5,000

09 행사실비보상금 0 10,000 △10,000

1)슬로시티 증도 팸투어 0 10,000 △10,000경정 0원

기 0 5,000 △5,000

군 0 5,000 △5,000

307 민간이전 55,000 140,000 △85,000

기 27,500 70,000 △42,500

군 27,500 70,000 △42,500

02 민간경상사업보조 55,000 140,000 △85,000

1)슬로시티위원회 사무장 활동비

25,000 18,000 7,000경정 25,000,000원

기 12,500 9,000 3,500

군 12,500 9,000 3,500

1)슬로시티위원회 운영비 20,000 15,000 5,000경정 20,000,000원

기 10,000 7,500 2,500

군 10,000 7,500 2,500

1)슬로시티 증도 친환경녹색장터 운영

0 27,000 △27,000경정 0원

기 0 13,500 △13,500

군 0 13,500 △13,500

1)슬로시티 증도 산천맞이 축제 0 30,000 △30,000경정 0원

기 0 15,000 △15,000

군 0 15,000 △15,000

1)슬로시티 증도 한여름힐링 음악회 0 40,000 △40,000경정 0원

기 0 20,000 △20,000

군 0 20,000 △20,000

1)슬로시티 증도 농수특산물 포럼운영

0 10,000 △10,000경정 0원

기 0 5,000 △5,000

군 0 5,000 △5,000

1)주민교육 10,000 0 10,00010,000,000원

기 5,000 0 5,000



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

기 2,500 0 2,500

군 22,500 0 22,500

01 시설비 25,000 0 25,000

1)관광안내판 정비 5,000 0 5,0005,000,000원

기 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

1)슬로시티 증도 우전해수욕장 샤워장 철거 및

화장실 보수 20,000 0 20,00020,000,000원

문화관광 해설가 육성지원(보조) 48,698 38,698 10,000

기 8,149 8,149 0

군 40,549 30,549 10,000

301 일반보상금 43,898 33,898 10,000

기 6,949 6,949 0

군 36,949 26,949 10,000

09 행사실비보상금 43,898 33,898 10,000

1)문화관광해설가 및 내고장 알리미 활동비 지

원 30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

중국관광 활성화 34,500 14,500 20,000

301 일반보상금 20,000 0 20,000

09 행사실비보상금 20,000 0 20,000

1)중국 교류협력 및 자매결연 위한 외빈초청

20,000 0 20,00020,000,000원

베이징사무소 운영 119,000 149,000 △30,000

101 인건비 0 30,000 △30,000

04 기간제근로자등보수 0 30,000 △30,000

1)베이징 신안군 사무소 운용 및 관리(과목경정

) 0 30,000 △30,000경정 0원

관광 환경 150,000 150,000 0

관광시설물 관리운영 150,000 150,000 0

갯벌관리센터운영 150,000 150,000 0

201 일반운영비 39,200 0 39,200

01 사무관리비 3,000 0 3,000

1)증도갯벌생태전시관 운영 사무용품 구입(과목

경정) 3,000 0 3,0003,000,000원

02 공공운영비 36,200 0 36,200

1)증도갯벌생태전시관 공공운영비(과목경정)

36,200 0 36,20036,200,000원

307 민간이전 110,800 150,000 △39,200

02 민간경상사업보조 110,800 150,000 △39,200

1)증도갯벌생태전시관 운영비(과목경정)

110,800 150,000 △39,200경정 110,800,000원



부서: 문화관광과

정책: 관광개발

단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광개발 7,788,286 3,444,985 4,343,301

지 2,223,000 1,223,000 1,000,000

도 160,000 0 160,000

군 5,405,286 2,221,985 3,183,301

관광개발추진 7,788,286 3,444,985 4,343,301

지 2,223,000 1,223,000 1,000,000

도 160,000 0 160,000

군 5,405,286 2,221,985 3,183,301

체육시설지원 750,098 446,606 303,492

도 10,000 0 10,000

군 740,098 446,606 293,492

201 일반운영비 40,098 26,606 13,492

02 공공운영비 29,746 16,254 13,492

1)용항정 전기요금(심야) 2,532 0 2,532

1)흑산 사리 특산물 판매점 전기요금

240 0 240

1)안좌 예술의 섬 전기요금 10,000 0 10,000

1)안좌 예술의 섬 수도요금 720 0 720

211,000원*12월

20,000원*12월

10,000,000원

60,000원*12월

401 시설비및부대비 710,000 420,000 290,000

도 10,000 0 10,000

군 700,000 420,000 280,000

01 시설비 708,488 418,488 290,000

1)팔금면 게이트볼장 바닥수평공사

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

1)자은 그라운드골프장 조성 30,000 0 30,000

1)안좌 해변운동장 정비 250,000 0 250,000

30,000,000원

250,000,000원

공설운동장 건립 1,833,330 333,330 1,500,000

지 1,100,000 100,000 1,000,000

군 733,330 233,330 500,000

401 시설비및부대비 1,833,330 333,330 1,500,000

지 1,100,000 100,000 1,000,000

군 733,330 233,330 500,000

01 시설비 1,769,163 330,930 1,438,233

1)공설운동장 건립 1,769,163 330,930 1,438,233경정 1,769,163,000원

지 1,061,500 99,280 962,220

군 707,663 231,650 476,013

03 시설부대비 64,167 2,400 61,767

1)공설운동장 건립 64,167 2,400 61,767경정 64,167,000원

지 38,500 720 37,780

군 25,667 1,680 23,987

섬관광개발자원발굴(자체) 2,849,809 610,000 2,239,809

201 일반운영비 100,000 0 100,000

02 공공운영비 100,000 0 100,000



부서: 문화관광과

정책: 관광개발

단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)물품 운송비 100,000 0 100,000100,000,000원

401 시설비및부대비 2,249,809 610,000 1,639,809

01 시설비 2,249,809 610,000 1,639,809

1)가거도 태풍피해복구(육각쉼터) 9,809 0 9,809

1)육각기와 정자 신규설치 630,000 0 630,000

1)관광개발사업 토지매입비 1,000,000 0 1,000,000

9,809,000원

630,000,000원

1,000,000,000원

405 자산취득비 500,000 0 500,000

01 자산및물품취득비 500,000 0 500,000

1)해치상 작품 구입비 500,000 0 500,000500,000,000원

가고 싶은 섬 가꾸기사업 300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000

군 150,000 0 150,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

1)가고싶은 섬 가꾸기 사업 운영비

50,000 0 50,00050,000,000원

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

202 여비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

01 국내여비 20,000 0 20,000

1)가고싶은 섬 가꾸기 국내여비 20,000 0 20,00020,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

301 일반보상금 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

09 행사실비보상금 30,000 0 30,000

1)가고싶은 섬 가꾸기 행사운영비

30,000 0 30,00030,000,000원

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

1)가고싶은 섬 가꾸기 사업 시설

200,000 0 200,000200,000,000원

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

생활체육 육성 1,976,417 1,966,024 10,393

기 168,927 168,372 555



부서: 문화관광과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,421 1,350 71

군 1,806,069 1,796,302 9,767

체육지원 1,976,417 1,966,024 10,393

기 168,927 168,372 555

도 1,421 1,350 71

군 1,806,069 1,796,302 9,767

생활체육활성화 804,660 795,060 9,600

201 일반운영비 55,000 45,400 9,600

01 사무관리비 51,000 41,400 9,600

1)임차료 51,000 41,400 9,600

2)다목적강당 사용료

48,000 38,400 9,600경정 250,000원*16개소*12월

체육바우처사업 15,793 15,000 793

기 11,055 10,500 555

도 1,421 1,350 71

군 3,317 3,150 167

307 민간이전 15,793 15,000 793

기 11,055 10,500 555

도 1,421 1,350 71

군 3,317 3,150 167

02 민간경상사업보조 15,793 15,000 793

1)스포츠강좌 이용권 사업 15,793 15,000 793경정 15,793,000원

기 11,055 10,500 555

도 1,421 1,350 71

군 3,317 3,150 167

체육기반시설 관리 93,174 90,674 2,500

체육시설물 운영관리 93,174 90,674 2,500

군민체육관 및 스포츠타운 시설물 관리 93,174 90,674 2,500

201 일반운영비 57,174 54,674 2,500

02 공공운영비 56,474 53,974 2,500

1)군민체육관 오수처리시설 정화조 청소

1,500 0 1,500

1)군민체육관 배수조 청소 1,000 0 1,000

1식*1,500,000원

1식*1,000,000원

공공도서관육성기반구축 99,670 66,100 33,570

분 0 10,000 △10,000

군 99,670 56,100 43,570

공공도서관 활성화 99,670 66,100 33,570

분 0 10,000 △10,000

군 99,670 56,100 43,570

도서관 업무추진 12,690 8,920 3,770

201 일반운영비 3,690 2,920 770

01 사무관리비 3,690 2,920 770

1)급량비 2,310 1,540 770



부서: 문화관광과

정책: 공공도서관육성기반구축

단위: 공공도서관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2)도서관 업무추진 매식비

2,310 1,540 770경정 7,000원*3명*110회

202 여비 9,000 6,000 3,000

01 국내여비 9,000 6,000 3,000

1)국내여비 9,000 6,000 3,000

2)도서관 업무추진 국내여비

9,000 6,000 3,000경정 50,000원*3명*60회

공공도서관 운영지원 60,940 31,140 29,800

201 일반운영비 60,940 31,140 29,800

01 사무관리비 34,100 4,300 29,800

1)도서관리 정보시스템 구축 29,800 0 29,80029,800,000원*1식

지속적인장서확충 20,000 20,000 0

분 0 10,000 △10,000

군 20,000 10,000 10,000

405 자산취득비 20,000 20,000 0

분 0 10,000 △10,000

군 20,000 10,000 10,000

02 도서구입비 20,000 20,000 0

1)도서관 비치자료 구입(분권)

20,000 20,000 0경정 20,000,000원

분 0 10,000 △10,000

군 20,000 10,000 10,000

행정운영경비(문화관광과) 17,000 15,080 1,920

기본경비 17,000 15,080 1,920

기본운영비 17,000 15,080 1,920

201 일반운영비 6,800 5,780 1,020

01 사무관리비 6,800 5,780 1,020

1)사무용품 구입 4,000 3,400 600

1)문화관광과 업무추진 매식비

2,800 2,380 420

경정 200,000원*20명

경정 7,000원*20명*20회

202 여비 6,000 5,100 900

01 국내여비 6,000 5,100 900

1)문화관광과 업무추진 여비

6,000 5,100 900경정 50,000원*20명*6회

재무활동(문화관광과) 65,117 45,000 20,117

내부거래지출 65,117 45,000 20,117

보전지출 20,117 0 20,117

802 반환금기타 20,117 0 20,117

01 국고보조금반환금 20,075 0 20,075

1)2013 슬로시티 관광자원화사업(기금사업)

20,000 0 20,00020,000,000원



부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2013 세계유산잠정목록 연구지원사업 이자

75 0 7575,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 42 0 42

1)2014년 다도해국제요트대회 이자 10 0 10

1)2013 세계유산잠정목록 연구지원사업 이자

32 0 32

10,000원

32,000원


